2016级毕业论文开题答辩分组安排安排

各位老师、同学：

商学院2016级毕业论文开题答辩将于2019年9月27日（周五）14点在13、14教学楼进行，先将有关事项通知如下：

1.毕业生需打印选题、开题报告（装订在一起）一式四份，提交开题委员会三份，自己留一份。论文选题及开题报告内容须符合商学院 《关于毕业论文（设计）选题有关要求》及《关于毕业论文开题报告撰写及格式的有关规定》的相关要求，排版要求规范、美观。

2.参加开题答辩的同学须在13：50以前到达答辩地点，将开题报告一式2份按照答辩名单顺序整理后，交予该组开题委员会。

3.答辩的基本程序为参与同学介绍自己的选题经过、目前该课题研究的情况、论文的主要观点、研究方法以及论文创新点等，时间控制在3-5分钟。开题委员会就学生的陈述进行提问，提问重点应针对学生的陈述展开，围绕：（1）选题本身的质量，以帮助学生把握难度、大小、完成的可能性等；（2）立论或主要观点的科学性；（3）研究方法，论文提纲的可行性等展开。

4.答辩结束后，开题委员会需要进行讨论，确定学生是否可以继续本论题研究或另择题目，并在开题答辩结束后向学生宣布结果。开题委员会根据开题报告及答辩情况做出鉴定，将签署鉴定意见以及开题委员老师共同签字的那份开题报告交还至答辩学生，参与答辩的同学必须妥善保管开题委员会老师签署意见的开题报告原件，待论文结束参与毕业论文答辩后，与答辩报告一起装订，然后与定稿论文、一稿、二稿、三稿等记录一起按规定装袋后，由班级统一交至教学秘书处。

5.经开题委员会讨论需要另择题目、重新开题的，由该组开题委员会与不通过同学协商时间，组织再次答辩，直到通过为止，商学院不再统一安排。

                                        玉溪师范学院商学院

                                           2019年9月23日